CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

VĂN BẢN ỦY QUYỀN
· Căn cứ vào Bộ Luật Dân sự 2015

· Căn cứ vào chức năng, quyền và nghĩa vụ theo pháp luật của các bên;

Hôm nay, ngày …. tháng …. năm 2024, chúng tôi gồm có:

BÊN UỶ QUYỀN: (Sau đây gọi là Bên A)
Phòng/Văn phòng công chứng …………….., thành phố Hà Nội
Địa chỉ trụ sở: ……………………………..…., thành phố Hà Nội

Người đại diện: Ông/bà ..........................................
Chức vụ:..................

BÊN NHẬN UỶ QUYỀN:  (Sau đây gọi là Bên B)

Hội công chứng viên thành phố Hà Nội
Địa chỉ trụ sở: Số 310 phố Bà Triệu, phường Lê Đại Hành, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội.
Người đại diện: Ông/bà…………………………….. Chức vụ:

Bên A ủy quyền cho Bên B thực hiện các công việc sau đây:
ĐIỀU 1: NỘI DUNG, PHẠM VI ỦY QUYỀN
Được làm việc, đàm phán, ký kết các văn bản với Công ty Cổ phần Thương mại Dịch vụ và Công nghệ OSP Toàn cầu (Công ty OSP) để:

1. Thương lượng mức phí hợp lý nhất của dịch vụ bảo trì cho “Phần mềm Quản lý Hợp đồng công chứng và Dữ liệu ngăn chặn UCHI”.
2. Thực hiện tất cả các công việc có liên quan với Công ty Cổ phần Thương mại Dịch vụ và Công nghệ OSP Toàn cầu (Công ty OSP), các cơ quan Nhà nước có thẩm quyền để đảm bảo tính ổn định, bảo mật, chất lượng dịch vụ tốt nhất cho hoạt động công chứng.

3. Ký hợp đồng dịch vụ bảo trì hàng năm và thanh toán phí với Công ty OSP.

Khi thực hiện công việc nêu trên, Bên A đồng ý và không thắc mắc hay khiếu nại gì để Bên B được toàn quyền thay mặt và nhân danh Bên A làm việc với các cơ quan Nhà nước có thẩm quyền và các bên liên quan, làm các thủ tục pháp lý và ký các giấy tờ cần thiết, lập và ký hủy các Văn bản có liên quan đến công việc ủy quyền nêu trên theo quy định của pháp luật. Bên B thay mặt bên A đóng các khoản phí, lệ phí phát sinh trong quá trình thực hiện công việc ủy quyền nêu trên.

ĐIỀU 2: QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CÁC BÊN
1. Bên B đồng ý và chỉ nhân danh Bên A để thực hiện các việc được uỷ quyền nêu trên. Bên B cam đoan phải có trách nhiệm thực hiện đúng những điều quy định tại Văn bản này và phải tuân theo các quy định của pháp luật.
2. Bên A cam đoan thanh toán phí bảo trì hàng năm theo phương thức nộp cho bên B theo số TK: 12010006644394 Ngân hàng BIDV; Tên: Hội CCV Hà Nội (không tự thanh toán cho Công ty OSP); Bên A hỗ trợ và hợp tác với bên B thực hiện việc uỷ quyền này không nhằm trốn tránh nghĩa vụ tài sản nào. Bên A cam kết hoàn toàn chịu trách nhiệm chung theo quy định pháp luật về các nội dung do bên B thực hiện trong phạm vi ủy quyền.

3. Việc sửa đổi, bổ sung hay huỷ bỏ Văn bản này phải được hai Bên lập thành văn bản.
ĐIỀU 3: ỦY QUYỀN LẠI

Trong phạm vi công việc tại Điều 1, Bên B được ủy quyền lại cho bên thứ ba thực hiện hay tiến hành mọi công việc nhằm bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của Bên A tại Cơ quan Nhà nước có thẩm quyền, các bên liên quan.
ĐIỀU 4: THỜI HẠN ỦY QUYỀN

Văn bản ủy quyền này có giá trị từ ngày ký cho đến khi có văn bản khác thay thế hoặc khi Văn bản ủy quyền này chấm dứt theo quy định của pháp luật.
ĐIỀU 5: ĐIỀU KHOẢN THỰC HIỆN
1. Hai bên cam kết thực hiện đúng những điều đã ghi trong bản hợp đồng này và những nội dung không quy định trong hợp đồng này sẽ được áp dụng theo các quy định của Pháp luật liên quan.
2. Các bên cam kết đã đọc, hiểu và ký xác nhận nội dung văn bản ủy quyền này. Văn bản ủy quyền này được lập thành 03 bản, bên A giữ 01 bản, bên B 02 bản.
	BÊN UỶ QUYỀN
(BÊN A)
	             BÊN NHẬN UỶ QUYỀN
                (BÊN B)

PAGE
1